
 

1 
R17.034 

 
 
Raadsbesluit 

R17.034 

 
De raad van de gemeente Eersel; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 mei 2017; 
 
gehoord de beraadslaging in de commissievergadering van 16 mei 2017; 
 
b e s l u i t : 
 
in ontwerp vast te stellen de 1

e
 herziening van de Verordening geurhinder en veehouderij gemeente Eersel 

2015, houdende het volgende: 
 
1. artikel 2 komt te luiden als volgt: 

Artikel 2: Aanwijzing gebieden 

Als gebieden als bedoeld in artikel 6 van de Wet geurhinder en veehouderij worden aangewezen de 
volgende gebieden: 
A: bebouwde kom; 
B: buitengebied. 
 

2. artikel 3 komt te luiden als volgt: 
Artikel 3: Andere waarden voor de geurbelasting of afstanden 

In gebied A als omschreven in artikel 2 van deze verordening geldt de volgende andere waarde: 
Op grond van artikel 6, lid 1 van de Wet geurhinder en veehouderij bedraagt de maximale waarde voor 
de geurbelasting van een veehouderij op de voor geur gevoelige objecten 1 ouE/m

3
. 

In gebied B als omschreven in artikel 2 van deze verordening geldt de volgende andere waarde: 
Op grond van artikel 6, lid 1 van de Wet geurhinder en veehouderij bedraagt de maximale waarde voor 
de geurbelasting van een veehouderij op de voor geur gevoelige objecten 7 ouE/m

3
. 

 
In de bebouwde kommen van de gemeente Eersel geldt de volgende andere waarde. 
Op grond van artikel 6, lid 3 van de Wet geurhinder en veehouderij en in afwijking van artikel 4, lid 1 van 
deze Wet bedraagt de afstand tussen een veehouderij waar dieren worden gehouden van een 
diercategorie, waarvoor niet bij Ministeriële regeling een geuremissiefactor is vastgesteld en een 
geurgevoelig object ten minste 50 meter voor zover dit betrekking heeft op bedrijven met maximaal 56 
stuks dieren waarvoor vaste afstanden gelden. 

 
3. toegevoegd wordt een artikel 4, luidende als volgt: 

Artikel 4: Aanwijzing andere gebieden 

Hij kan op grond van artikel 6.1 van de Wet geurhinder en veehouderij en in afwijking van de artikelen 3.1 
en 4.1 gebieden aanwijzen waar de maximale waarde voor de geurbelasting van een veehouderij op de 
voor geur gevoelige objecten een andere bedraagt dan de genoemde in artikel 3. 
 

Citeertitel en inwerkingtreding 

a. Deze verordening kan aangehaald worden als 1
e
 herziening Verordening geurhinder en veehouderij 

gemeente Eersel 2015. 
b. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Eersel 
van   
De raad voornoemd 
de griffier, 
 
 

de voorzitter, 

de heer J.W.G. van Bree mevrouw J.A.M. Thijs-Rademakers 
 


